
Krajský úřad Pardubického kraje

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMSŘI/22/20155

na zpracování dílčí části projektové dokumentace stavby
"NPK, a.s., Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu centrálního

urgentního příjmu s centralizací akutních provozů"

Srnlyvní strany

1. Objednatel:

Systémové číslo veřejné zakázky P22V00000011

Pardubický kraj
sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

10: 70892822
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH
Bankovní spojení: 
č. ú. : 

2. Zhotovitel: PENTA PROJEKT s. r. o.
sídlo: Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava
zastoupen: ., jednatelem
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

IČ: 47916621
DIČ: CZ47916621
Bankovní spojení: 
č. u. : 
Zápis v OŘ: C 117727 u Krajského soudu v Brně

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Smluvní strany uzavřely dne 10. 2. 2022 smlouvu o dílo č. OMSŘI/22/20155 na zhotovení
dílčí části projektové dokumentace stavby "NPK, a. s., Pardubická nemocnice, výstavba
pavilonu centrálního urgentního příjmu s centralizací akutních provozů. Předmětem dodatku
č. 1 smlouvy je rozdělení a zkrácení termínů plnění a související změna v možnosti fakturace
jednotlivých dokončených částí projektové dokumentace.

Článek l.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto:
a) Text bodu 1. se ruší a nahrazuje následujícím novým zněním:
"1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí
celkem:

802 000, - Kč bez DPH (dále též "smluvní cena")
DPH při sazbě 21 % činí 168 420, - Kč
Celkem včetně DPH 970 420, - Kč

Z toho;
cena bez DPH za předmět díla uvedený vol. l. bod 1. písm. a) činí:
348 046, - Kč"

Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/22/20155 Strana 1 (Celkem 3)



Krajský úřad Pardubického kraje

cena bez DPH za předmět díla uvedený vol. l. bod 1. písm. b) činí:
36 339, - Kč"
cena bez DPH za předmět díla uvedený vol. l. bod 1. písm. c) činí:
64 603,-Kč"
cena bez DPH za předmět díla uvedený vol. l. bod 1. písm. d) činí:
70 376, - Kč"
cena bez DPH za předmět díla uvedený v či. l. bod 1. písm. e) činí:
137 280, -Kč"
cena bez DPH za předmět díla uvedený v či. l. bod 1. písm. f) činí:
96 904, - Kč"
cena bez DPH za předmět díla uvedený v či. l. bod 1. písm. g) činí:
48 452, - Kč"

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré dodávky, služby,
práce a náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním díla popsaného v této
smlouvě (mimo vyžádaných vícetisků). Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby
DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu se změnou sazby."

b) Na konec textu bodu 3. se doplňuje text:

"Pro vyloučení pochybnosti se ujednává, že fakturaci je možno provést na základě
samostatného předání a převzetí každé jednotlivé dokončené části díla uvedené pod
jednotlivými písmeny v či. l. bodu 1. této smlouvy; nikoli však dříve než budou do
předmětu díla řádně zapracovány podmínky souvisejících souhlasů a stanovisek
dotčených orgánů k němu."

V ostatním se ďanek II. smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek lil. smlouvy mění takto:
Text bodu 1. se ruší a nahrazuje následujícím novým zněním:

"1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle či. l. této smlouvy řádně dokončit a předat objednateli
v těchto termínech:

- předmět díla uvedený v či. l. bod 1. písm. a) nejdéle do 30. 6. 2022
- předmět díla uvedený v či. l. bod 1. písm. b) nejdéle do 30. 6. 2022
- předmět díla uvedený v či. l. bod 1. písm. c) nejdéle do 30. 6. 2022
- předmět díla uvedený v či. l. bod 1. písm. d) nejdéle do 30. 6. 2022
- předmět díla uvedený v či. l. bod 1. písm. e) nejdéle do 15. 11. 2022
- předmět díla uvedený vol. l. bod 1. písm. f) nejdéle do 15. 11. 2022
- předmět díla uvedený v či. l. bod 1. písm. g nejdéle do 21. 3. 2022

V ostatním se článek lil. smlouvy nemění.

Článek II.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a v účinnost jeho uveřejněním v registru smluv.

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají
smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany
v této souvislosti prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního
tajemství ve smyslu úst. § 504 občanského zákoníku.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení
smlouvy, přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel jeden.

Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/22/20155 Strana 2 (Celkem 3)



Krajský úřad Pardubického kraje

5. O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rady Pardubického kraje na jednání dne
20. 6. 2022 usnesením číslo R/1083/22.

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým
podpisem.

V Pardubicích dne:

Za objednatele:

26. 07. 2022

Za zhotovitele:

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický,

hejtman

PENŤ^ PROJED s. r.o.

jednatel

Dodatek č. 1 k SoD č. OMSRI/22/20155 Strana 3 (Celkem 3)


